
年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

1.94
0.73

（1）（1）

8.95
3.86

7.37
4.08

9.49
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7.103
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ふつうふつう
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9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

8.72
1.18

（2）（2）

5.97
5.45

4.83
0.27

7.08
3.56

9.016
6.419

3.654
0.097

4.461
2.749

2.342
1.938

6.09
3.12

9.165
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ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

7.87
4.01

（3）（3）

9.65
5.32

5.34
2.44

3.56
3.27

8.135
0.096

4.203
2.095

7.703
5.668

8.125
1.009

6.43
1.86

1.032
0.793

ふつうふつう

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

9.51
6.23

（4）（4）

7.34
5.19

5.42
4.38

6.23
1.67

7.106
0.875

9.767
3.098

8.524
4.596

5.001
2.403

6.85
5.79

0.931
0.765

ふつうふつう

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

7.94
0.63

（5）（5）

4.86
2.17

3.92
1.59

6.07
4.28

5.531
3.607

8.391
5.363

5.405
2.758

6.213
3.604

9.18
3.49

5.009
0.032

ふつうふつう

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

9.36
3.82

（6）（6）

8.49
5.81

6.28
2.57

7.05
6.92

6.032
4.173

0.764
0.395

5.071
1.108

4.325
0.647

5.35
2.75

9.503
7.035

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

7.81
2.79

（7）（7）

8.18
6.98

8.73
8.09

6.29
4.08

9.627
7.367

8.027
3.478

5.334
1.805

9.101
6.625

4.54
3.19

7.453
5.706

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

3.13
2.48

（8）（8）

5.54
5.38

6.51
1.85

7.37
5.19

4.213
1.697

9.265
6.974

7.408
4.056

5.061
3.809

8.12
3.79

1.037
0.819

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

1.21 7.583.295.09 0.92

2.345 0.5526.4066.490 2.443

1.94
0.73

（1）（1）

8.95
3.86

7.37
4.08

9.49
1.91

7.103
4.758

8.664
2.174
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3.476

0.927
0.375

6.21
5.29

8.752
6.309

ふつうふつう

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

7.54 3.524.560.52 2.97

2.597 0.4041.7123.557 4.879

8.72
1.18

（2）（2）

5.97
5.45

4.83
0.27

7.08
3.56

9.016
6.419

3.654
0.097

4.461
2.749

2.342
1.938

6.09
3.12

9.165
4.286

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

3.86 0.292.904.33 4.57

8.039 7.1162.0352.108 0.239

7.87
4.01

（3）（3）

9.65
5.32

5.34
2.44

3.56
3.27

8.135
0.096

4.203
2.095

7.703
5.668

8.125
1.009

6.43
1.86

1.032
0.793

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

3.28 4.561.042.15 1.06

6.231 2.5983.9286.669 0.166

9.51
6.23

（4）（4）

7.34
5.19

5.42
4.38

6.23
1.67

7.106
0.875

9.767
3.098

8.524
4.596

5.001
2.403

6.85
5.79

0.931
0.765

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

7.31 1.792.332.69 5.69

1.924 2.6092.6473.028 4.977

7.94
0.63

（5）（5）

4.86
2.17

3.92
1.59

6.07
4.28

5.531
3.607

8.391
5.363

5.405
2.758

6.213
3.604

9.18
3.49

5.009
0.032

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

5.54 0.133.712.68 2.60

1.859 3.6783.9630.369 2.468

9.36
3.82

（6）（6）

8.49
5.81

6.28
2.57

7.05
6.92

6.032
4.173

0.764
0.395

5.071
1.108

4.325
0.647

5.35
2.75

9.503
7.035

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

5.02 2.210.641.20 1.35

2.260 2.4763.5294.549 1.747

7.81
2.79

（7）（7）

8.18
6.98

8.73
8.09

6.29
4.08

9.627
7.367

8.027
3.478

5.334
1.805

9.101
6.625

4.54
3.19

7.453
5.706

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のひき算小数のひき算

次の計算をしましょう。

0.65 2.184.660.16 4.33

2.516 1.2523.3522.291 0.218

3.13
2.48

（8）（8）

5.54
5.38

6.51
1.85

7.37
5.19

4.213
1.697

9.265
6.974

7.408
4.056

5.061
3.809

8.12
3.79

1.037
0.819

ふつうふつう

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：
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